
 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI 

Tele-fax: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br  

 

Portaria nº. 009/2018 de 02 de maio de 2018 

 
 
 Designa a funcionária Kessiane Vieira 

Abreu, como substituta temporária, 
para responder pela Gerencia 
Executiva do Conselho Regional de 
Economia – 22ª Região/PI. 

 
O Presidente do Conselho Regional de Economia - 22ª Região/PI, no 

uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411, de 13/08/51, 
Decreto nº 31.794, de 17/11/52, Lei nº 6.021, de 03/01/74, e Lei nº 6.537, de 19/06/78; e 
com Regimento Interno em seu art. 24, item XV; e com o Normativo de Pessoal – Cargos 
de Livre Provimento, item VII; 
 
 

Considerando o afastamento da funcionária MARIA DO ESPÍRITO SANTO 
GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA de 02/05/2018 a 31/05/2018, referente ao gozo de 
férias; 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a funcionária KESSIANE VIEIRA BELO ABREU para 
responder pela Gerencia Executiva do Conselho Regional de Economia – 22ª Região/PI 
no período de 02/05/2018 a 31/05/2018, por motivo de gozo de férias da funcionária Maria 
do Espírito Santo Gonçalves de Oliveira Silva. 
 
 
   Art. 2º Esta Portaria tem vigência a partir desta data. 
 
 

Teresina, 02 de maio de 2018. 
 
 
 

Econ. Dorgilan Rodrigues da Cruz 
Presidente 

 
 


